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Kotanen Heidi 

Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi 

Vasa stads äldreråd har den 29 november 2024 lämnat ett ställningstagande till 
välfärdsområdets äldreråd och välfärdsområdesstyrelse gällande avslutandet av 
aktiveringsdelen i bildtelefontjänsten Alvar.  
  
Alvar-tjänsten togs i bruk i Vasa före välfärdsområdet bildades. Tjänsten innefattande 
omsorg på distans för hemvårdens klienter. Utöver distansbesöken erbjöds också 
innehållstjänsten, som gjorde det möjligt för klienten att besöka muséer, konserter och till 
exempel torgevenemang på ett interaktivt sätt på distans hemifrån. Genom detta beslut 
avslutas bara innehållsdelen, som har upprätthållits av endast några personer och i olika 
omfattning i välfärdsområdets kommuner. Distansbesöken upphör inte och 
gruppverksamheten kan också ordnas decentraliserat, med beaktande av vilka tjänster 
klienten har beviljats.   
  
Aktiveringsdelen av Alvartjänsten är inte en lagstadgad uppgift och vår målsättning inom 
hemvården är att prioritera utbildad vårdpersonal för klientarbete som kräver specifik 
vårdutbildning. Aktiveringsarbete kan istället ordnas på andra sätt, exempelvis genom 
dagverksamhet, OnniTv eller i samarbete med kommuner och tredje sektorn, samt genom 
hjälpverksamheten. Hjälpverksamheten består av samarbeten med kommunerna där 
långtidsarbetslösa erbjuds sysselsättning för att aktivera äldre personer. En utökning av 
denna verksamhet utreds för närvarande inom ramen för ett projekt. Distansbesök och 
användning av välfärdsteknologi inom hemvården för att stödja hemmaboende har 
utvecklats och expanderas kontinuerligt och denna utveckling kommer att fortsätta.  

  
  

 Verksamhetsområdesdirektör för hem- och boendeservice Pellfolk Tony 
Äldrerådet för en diskussion och antecknar Vasa stads äldreråds ställningstagande om 
avslutandet av aktiveringsdelen av Alvar-tjänsten för kännedom. 

Beslut: 
Äldrerådet antecknade ärendet för kännedom efter diskussion. 
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